РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МЕЛЕНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
              От  24.01.2023 г.                                                                                                № 1
                                                                     с. Илькино
Об утверждении программы приватизации

объектов муниципальной собственности

муниципального образования Илькинское сельское

поселение  Меленковского муниципального района

Владимирской области  на 2023 год
      Во исполнение статьи 10 Федерального закона от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  руководствуясь Уставом муниципального образования  Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования  Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области

РЕШИЛ:
        1. Утвердить программу приватизации  объектов муниципальной собственности муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области на 2023 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию муниципального образования  Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области.

      3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования Илькинское

сельское поселение Меленковского муниципального

 района Владимирской области,

председатель Совета народных депутатов

Илькинское сельское поселение Меленковского

муниципального района Владимирской области                             Л.А. Лукашина
  Приложение

к решению Совета народных депутатов муниципального образования  Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области
от 24.01.2023 г. № 1

Программа

приватизации объектов муниципальной собственности

муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области на 2023 год
1. Основные направления приватизации муниципального имущества на 2023 год.

1.1. Настоящая программа приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области на 2023 год (далее – Программа) разработана в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области и другими нормативными актами.

1.2. Целью реализации Программы приватизации на 2023 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Основные задачи приватизации муниципального имущества муниципального образования  Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области:

- оптимизация  структуры муниципальной собственности;

-формирование доходов бюджета муниципального образования.

1.3.Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, положениями, утвержденными Советом народных депутатов муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области, актами Главы администрации муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области.

2.Способы приватизации

2.1. Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется способами, предусмотренными Федеральным законом.

2.2.Решения об условиях приватизации конкретных объектов муниципальной собственности, включенных в программу приватизации, принимаются Советом народных депутатов муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области в виде решения.

2.3 Оценка муниципального имущества для целей его приватизации осуществляется уполномоченными независимыми оценщиками.

  3. Распределение средств от приватизации
3.1. Порядок и срок оплаты приватизируемого объекта определяются договором.

3.2. Средства, поступившие от приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области, перечисляются в бюджет муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области в полном объеме.

3.3.В 2023 году ожидаются поступления в бюджет поселения доходов от приватизации объектов муниципальной собственности в размере   104 тыс. 300  руб.

  4. Перечень объектов муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2022 году:

	№п/п
	Наименование и характеристика объекта
	Адрес
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Жилой дом, кадастровый номер 33:16:001505:294, площадь 53,1 кв.м. и  земельный участок, кадастровый номер 33:16:000000:1281, площадь 1300 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использования: для малоэтажной застройки
	Владимирская область, р-н Меленковский, МО Илькинское (сельское поселение), д. Осинки, ул. Лесничество, д.7
	1 квартал

2023 год